Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» февраля 2024 г.                                                                                                 № 49

 «О внесении изменений в муниципальную

  программу «Благоустройство территории

  МО ГП «Город Белоусово»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории МО ГП

«Город Белоусово»», утвержденную постановлением администрации МО ГП «Город

Белоусово» от 08.09.2020г. № 256   в соответствие с решением Городской Думы МО ГП

«Город Белоусово» № 52 от 14.12.2023г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов» и решения Городской Думы МО ГП «Город

Белоусово»» № 55 от 27.12.2023г. «О внесении изменений и дополнений в Решение

Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 28 от 15.12.2022г. «О бюджете МО ГП

«Город Белоусово» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив в

новой редакции раздел 4 программы «Ресурсное обеспечение Программных

мероприятий» согласно приложению № 1, подраздел «Общий объем финансовых ресурсов

по основным мероприятиям муниципальной программы «Благоустройство территории

МО ГП «Город Белоусово» на 2022-2026годы» согласно приложению № 2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое

действие с 01.01.2024г. и подлежит обнародованию путем размещения на официальном

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово».

      И.О. Главы администрации

      МО ГП «Город Белоусово»                                                            И.И.Афанасьева

Приложение № 1

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «13 » февраля 2024г. № 49

4. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий

Финансирование мероприятий  программы

осуществляется за счет средств

муниципального бюджета

Общая сумма планируемых затрат        за

2022-2026 годы программы составит -

68 860,2 тыс. руб.,

   в том числе по годам:

- 2022 год – 17545,3 тыс. руб.

- 2023 год – 14885,7 тыс. руб.

- 2024 год – 12919,3 тыс. руб.

- 2025год –  12162,6 тыс. руб.

- 2026 год – 11347,3 тыс. руб.

                                                                                                                   Приложение № 2

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «13 » февраля 2024г. № 49

 Общий объем финансовых ресурсов по основным мероприятиям муниципальной

программы «Благоустройство территории МО ГП «Город Белоусово» на 2022-2026годы»

п/п

№

Наименование работ

(услуг)

2022 г.

2023 г.

2024 г.

2025 год

2026 г.

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО

17545349,30 14885715,71 12919287,38 12162625,71 11347309,11

1 Содержание и уборка

городских территорий,

автомобильных дорог,

тротуаров, парков, скверов,

городского пруда и ремонт

придомовых территорий,

установка скульптуры М.А.

Гурьянова в районе ж/д

№ 16

7 182218,64 8977876,72 5749361,38 5728405,71 5017909,11

2 Организация отлова

бродячих собак

0,00 0,00 250000,00 250000,00 250000,00

3 Спиливание , опиловка,

формовочная обрезка

деревьев и посадка в черте

города

440000,00 725349,16 235000,00 250000,00 250000,00

4 Ремонт уличного освещения

и приобретение материалов

для сети уличного

1675123,92 1284243,12 1500000,00 880000,00 650000,00

освещения

5 Ликвидация стихийный

свалок

500000,00 300000,00 350000,00 350000,00 350000,00

6 Обустройство пешеходных

тротуаров, покраска и

частичный ремонт

остановок, скамеек, урн

3451198,00 714361,24 150000,00 100000,00 100000,00

7 Озеленение (Посадка цветов

и кустарников) и уход за

зелеными насаждениями

125000,00 223761,81 350000,00 364000,00 378700,00

8 Восстановление и ремонт

детских  и спортивных

площадок

399201,60 75000,00 80000,00 80000,00 80000,00

9 Разбивка клумб на

городских газонах с завозом

грунта

60000,00 65000,00 85000,00 85000,00 85000,00

10 Завоз песка на детские

площадки

55000,00 45000,00 85000,00 45000,00 45000,00

11 Ремонт, обустройство

контейнерных площадок в

черте города с заменой

ограждения и устройства

жесткой подошвы (замена

сломанных контейнеров и их

покраска)

439268,34 0,00 350000,00 350000,00 350000,00

12 Устройство новых

контейнерных площадок

0,00 125000,00 500000,00 400000,00 400000,00

13 Устройство газоновых

ограждений территории

перед ж/домами от

автотранспорта (750-

1000п.м.)

250000,00 0,00 225000,00 250000,00 250000,00

14 Освещение улиц города 2259408,00 1971624,66 2464926,00 2455220,00 2565700,00

15 Организация и содержание

мест захоронения

150000,00 95000,00 95000,00 70000,00 70000,00

16 Проектирование,

строительство и

обслуживание городской

ливневой (дренажной)

системы

463930,80 175000,00 350000,00 400000,00 400000,00

17 Услуги по составлению и

проверки смет, разработка

дизайн - проектов, тех.

надзор

95000,00 108499,00 100000,00 105000,00 105000,00